[image: ]

	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2022 года	          	      	                                                                № 879
с. Айкино

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский»
от 28.12.2020г. № 1001 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образований муниципального района «Усть-Вымский» «Содержание и развитие муниципального хозяйства»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации МР «Усть-Вымский» от 23.09.2020 № 735 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», постановлением администрации МР «Усть-Вымский» от 12.10.2020 № 783 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 28.12.2020г. № 1001 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Содержание и развитие муниципального хозяйства» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1.01.2022 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МР «Усть-Вымский» -
руководитель администрации                                                                                Г.Я. Плетцер

	Приложение
к Постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 16 сентября 2022 г. № 879
Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района
«Усть-Вымский» от 28 декабря 2020г. № 1001 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образований муниципального района
 «Усть-Вымский» «Содержание и развитие муниципального хозяйства»

          1. В муниципальной программе муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Содержание и развитие муниципального хозяйства», утвержденной постановлением (далее - Программа):
         1) в Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
Программы

	Общий объем финансирования Программы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит – 249 979,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год- 155471,3 тыс. рублей;
2022 год- 43 457,3 тыс. рублей;
2023 год - 25 464,1 тыс. рублей;
2024 год - 25 586,9 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 96 548,4 тыс. рублей:
2021 год - 31 231,5 тыс. рублей;
2022 год – 29 982,9 тыс. рублей;
2023 год - 17 605,6 тыс. рублей;
2024 год - 17 728,4 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми – 153 431,2 тыс. рублей:
2021 год-124 239,8 тыс. рублей;
2022 год- 13 474,4 тыс. рублей;
2023 год- 7 858,5 тыс. рублей;
2024 год- 7 858,5 тыс. рублей.
3) средства Федерального
 Бюджета- 0,00 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,00 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Программы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит- 307567,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год – 155471,3 тыс. рублей;
2022 год – 99045,4 тыс. рублей;
2023 год – 26464,0 тыс. рублей.
2024 год – 26586,8 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 89885,5 тыс. рублей:
2021год - 31231,5 тыс. рублей;
2022год – 29766,0 тыс. рублей;
2023год – 14382,6 тыс. рублей;
2024год – 14505,4 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми – 217682,0 тыс. рублей:
2021год - 124239,8 тыс. рублей;
2022 год – 69279,4 тыс. рублей;
2023 год - 12081,4 тыс. рублей;
2024 год - 12081,4 тыс. рублей.
3) средства Федерального
 Бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

	[bookmark: _Hlk87344100]      2) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
Программы

	Общий объем финансирования подпрограммы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит – 158 119,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021год- 131975,5 тыс. рублей;
2022год-   15559,1 тыс. рублей;
2023год -    5287,4 тыс. рублей;
2024 год -   5297,4 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 26 525,8 тыс. рублей:
2021год - 13791,1 тыс. рублей;
2022год -   8012,1 тыс. рублей;
2023год-   2356,3 тыс. рублей;
2024год-   2366,3 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми – 131 593,6 тыс. рублей:
2021год- 118184,4 тыс. рублей;
2022 год-    7547,0 тыс. рублей;
2023 год-    2931,1 тыс. рублей;
2024 год-    2931,1 тыс. рублей
3) средства Федерального
 бюджета-0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит- 197716,4    тыс.
рублей, в том числе по годам:

2021 год - 131975,5 тыс.рублей;
2022 год – 55156,3 тыс.рублей;
2023 год – 5287,3 тыс.рублей.
2024 год - 5297,3 тыс.рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 29757,4 тыс. рублей:
2021год - 13791,1 тыс. рублей;
2022год – 11243,9 тыс. рублей;
2023год- 2356,2 тыс. рублей;
2024год- 2366,2 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми – 167959,0 тыс. рублей:
2021год- 118184,4 тыс. рублей;
2022 год- 43 912,4 тыс. рублей;
2023 год- 2931,1 тыс. рублей;
2024 год- 2931,1 тыс. рублей.
3) средства Федерального
 Бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

3) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие транспортной системы» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
Программы

	Общий объем финансирования подпрограммы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит - 88 944,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021год- 21943,0 тыс. рублей;
2022год- 26535,1 тыс. рублей;
2023год- 20176,7 тыс. рублей;
2024 год- 20289,5 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 67 106,7 тыс. рублей:
2021год- 15887,6 тыс. рублей;
2022год- 20 607,7 тыс. рублей;
2023год- 15249,3 тыс. рублей;
2024год- 15362,1 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми – 21 837,6 тыс. рублей:
2021год-  6055,4 тыс. рублей;
2022 год- 5927,4 тыс. рублей;
2023 год- 4927,4 тыс. рублей;
2024 год- 4927,4 тыс. рублей
3) средства Федерального
 бюджета-0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит- 106670,5    тыс. рублей,
в том числе по годам:

2021 год - 21943,0 тыс. рублей;
2022 год – 42261,3 тыс. рублей;
2023 год – 21176,7 тыс. рублей.
2024 год – 21289,5 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 56947,4 тыс. рублей:
2021год - 15887,6 тыс. рублей;
2022год – 16894,2 тыс. рублей;
2023год – 12026,44 тыс. рублей;
2024год – 12139,2 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми – 49723,0 тыс. рублей:
2021год- 6055,4 тыс. рублей;
2022 год- 25367,0
 тыс. рублей;
2023 год – 9150,3 тыс. рублей;
2024 год - 9150,3 тыс. рублей.
3) средства Федерального
 Бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

4) в паспорте Подпрограммы 4 «Охрана окружающей среды» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
Программы

	Общий объем финансирования подпрограммы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит – 2415,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021год- 1552,8 тыс. рублей;
2022год- 1363,1 тыс. рублей;
2023год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год- ,0 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 2915,9 тыс. рублей:
2021год - 1552,8 тыс. рублей;
2022год – 1363,1 тыс. рублей;
2023год - 0,0 тыс. рублей;
2024год - 0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми - 0,0 тыс. рублей:
2021год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год -0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -0,0 тыс. рублей
3) средства Федерального
 бюджета-0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит- 3180,7    тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год- 1552,8 тыс. рублей;
2022 год – 1627,9 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
2024 год - 0,0 тыс. рублей
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 3180,7 тыс. рублей:
2021год - 1552,8 тыс. рублей;
2022год – 1627,9 тыс. рублей;
2023год - 0,0 тыс. рублей;
2024год - 0,0тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми-0,0 тыс. рублей:
2021год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год -0,0тыс. рублей;
2023 год -0,0тыс. рублей;
2024 год -0,0тыс. рублей.
3) средства Федерального
 Бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР «Усть-Вымский» и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

image1.wmf